BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

Số:         /KCB - QLCL&CĐT
V/v góp ý dự thảo Thông tư Quy

định đánh giá và công nhận

chất lượng bệnh viện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2021

               Kính gửi:

- Các Vụ, Cục, Tổng Cục thuộc Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Cục Quân Y, Bộ Quốc phòng; Cục Y tế, Bộ Công an;

Cục Y tế, Bộ Giao thông vận tải;

- Các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế, bệnh viện trường đại

học, bệnh viện các tuyến;

- Thành viên Ban soạn thảo, Tổ biên tập Thông tư.

Thực hiện kế hoạch xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Bộ Y tế năm

2021, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh được Lãnh đạo Bộ Y tế giao làm đầu mối xây

dựng dự thảo Thông tư Quy định đánh giá và công nhận chất lượng bệnh viện.

Để hoàn thiện Thông tư, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh trân trọng đề nghị

các đồng chí lãnh đạo các Vụ, Cục và thành viên Ban soạn thảo, Tổ biên tập

nghiên cứu dự thảo và góp ý Thông tư, góp phần thúc đẩy, nâng cao chất lượng

khám, chữa bệnh trên toàn quốc.

Kính đề nghị các đơn vị gửi ý kiến góp ý cho dự thảo Thông tư bằng văn

bản và gửi về Cục Quản lý Khám, chữa bệnh theo đường công văn và thư điện tử

(hộp thư quanls.kcb@moh.gov.vn) trước ngày 08.12.2021 để Ban soạn thảo kịp

tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ. Phạm vi của Thông tư sẽ tác động và liên quan

đến các cơ quan quản lý, bảo hiểm xã hội, bệnh viện, người bệnh, người dân nên

Tổ biên tập rất mong nhận được các ý kiến để bổ sung, hoàn thiện Thông tư.

Trân trọng cảm ơn sự tích cực đóng góp của các đơn vị./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Trường Sơn (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, QLCL&CĐT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Khoa

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
3/

12
/2

02
1

11
:2

1:
59

		2021-12-03T10:17:47+0700
	Nguyễn Trọng Khoa
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-03T10:44:05+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-03T10:44:13+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-03T10:44:18+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-03T10:44:25+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!